
Zápis z jednání Rady studijních programů Dopravní fakulty Jana Pernera  

Univerzity Pardubice formou per rollam 

 

Datum projednávání:  8. – 13. 11. 2023 

 

Členové Rady studijních programů (dále jen „RSP“) Dopravní fakulty Jana Pernera Univerzity Pardubice 

(dále jen „DFJP“) byli požádáni, aby formou per rollam (v MS Teams) projednali a vyjádřili se 

k následujícím méně závažným změnám ve studijních plánech BC SP, které byli již dříve konzultovány 

jak s dotčenými garanty SP, tak s VK, a to osobně či na platformě MS Teams: 

 

 

Body k projednání: 

1. Doc. Jehlička spolu s garantem předmětů Matematika I a II Mgr. Slavíčkem vznesli podnět na 

změnu kreditové hodnoty u těchto předmětů, a to z důvodu náročnosti a studijní zátěže, které 

vyplynuly z dosavadních zkušeností. Tato změna spočívá jen ve výměně kreditových hodnot 

mezi oběma předměty (původně Matematika I – 6 kreditů a Matematika II – 7 kreditů; nově 

Matematika I – 7 kreditů a Matematika II – 6 kreditů). Změna byla diskutována s garanty BC 

SP Dopravní technika, Dopravní stavitelství a Technika, technologie a řízení letecké dopravy. Ti 

se změnou souhlasí, změna je zapracována do studijních plánů od AR 2023/2024. Jedná se o 

méně závažné změny, kterými se nemění profil absolventa. 

2. Garant BC SP Technologie a management v dopravě doc. Švadlenka předkládá k projednání 

méně závažné změny související se změnou konceptu výuky matematiky. V rámci této změny 

dochází k oddělení výuky předmětů matematiky od ostatních BC SP, a to s ohledem na 

specifičnost návazných předmětů v jednotlivých SP. Změna je provedena se záměrem 

přizpůsobit studium potřebám studentů, studijního programu, ale i zvýšit úspěšnost. Úpravy 

nemění profil absolventa, nejedná se o předměty ZT/PZ. Obsahy obou nových předmětů zcela 

reflektují požadavky ostatních předmětů SP. Na tuto změnou navazují i změny v kreditové 

zátěži dvou předmětů – Logistika a Management I. V rámci studijního plánu zůstane zachována 

studijní zátěž 180 kreditů. Změna je zapracována do studijních plánů od AR 2023/2024.  Jedná 

se o méně závažné změny, kterými se nemění profil absolventa. 

3. Garant BC SP Dopravní technika Dr. Michálek předkládá "ostatní" změnu v zakončení 

volitelného předmětu Textové editory a tabulkové procesory. V návaznosti na dřívější 

zařazení předmětu mezi předměty volitelné je změněn způsob zakončení předmětu (původně 

zkouška, nově zápočet). Změna je prováděna z důvodu sjednocení požadavků na studenty s 

ekvivalentním předmětem, realizovaným ve studijním plánu studijního programu Dopravní 

stavby. Změna bude realizována od akademického roku 2023/2024. 

 

 

Výsledky jednání: 

Všichni členové RSP, kromě doc. Souška, který se do diskuze v MS Teams nepřipojil, vyjádřili souhlas 

s navrhovanými změnami. 

 

 

Zapsala: Ing. Michaela Ledvinová, Ph.D.; předsedkyně RSP DFJP 

 


